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Sposób i urządzenie do przesuwania surowca
w prasach ślimakowych

Przedmiotem wynalazku 'jest sposób i urządzenie
do przesuwania surowca w prasach ślimakowych,
które jest przeznaczone zwłaszcza dla agregatów
do produkcji mączki rybnej na statkach rybackich.

Znany sposób przesuwania surowca wzdłuż osi
prasy ślimakowej polega na tym, że ruch postępo¬
wy surowca powoduje wypadkowa sił tarcia su¬
rowca o ścianki sit i powierzchnię ślimaka wywo¬
łanych ruchem obrotowym ślimaka. Urządzenia do
takiego sposobu przesuwania surowca miały nie¬
ruchome oporowe płytki, osadzone w wycięciach
cylindrycznych segmentów korpusu prasy i wcho¬
dzące w zatoczenia na ślimaku. Obniżenie wyso¬
kości zwoju ślimaka tworzy wolną przestrzeń mię¬
dzy ślimakiem a cylindrycznym korpusem prasy.
Warstwa surowca przylegająca w tej przestrzeni
do ścianek cylindrycznego korpusu jest pozbawio¬
na oddziaływania na nią ślimaka a tym samym
siły wywołującej ruch postępowy surowca. Wyni¬
kiem tego jest poślizg międzywarstwowy surowca
i obrót jego w cylindrze wraz z ślimakiem.

Celem wynalazku jest rozwiązanie sposobu i pro¬
stego urządzenia do przesuwania surowca w pra¬
sach ślimakowych bez zjawiska ich zapychania się.

Zadanie to zostało rozwiązane przez opracowa¬
nie sposobu polegającego na wprowadzaniu w cza¬
sie pracy prasy w przestrzeń międzyzwojną ślima¬
ka kształtowych elementów oporowych, które to
elementy uniemożliwiają ruch obrotowy surowca
wraz z ślimakiem.
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Urządzenie według wynalazku składające się
z korpusu z cylindrycznym sitem i osadzonego w
nim obrotowo ślimaka o zmniejszającej się stop¬
niowo przestrzeni skokowej, posiada na korpusie

5 co kilka zwoi ślimaka zamocowaną obudowę. W
obudowie tej są osadzone na sworzniach*obrotowe
zgarniacze, mające kształt gwiazdy, której ramiona
wchodzą przez otwór w cylindrycznym sicie do
przestrzeni międzyzwojnej ślimaka. Ramiona zgar-

io- niacza będące elementami oporowymi dla surowca
są utworzone z dwóch wycinków okręgów stycz¬
nych do siebie w ten sposób, że w czasie współ¬
pracy zgarniacza z ślimakiem tworząca obrys ra¬
mion zgarniacza stanowi styczną do płaszczyzny

15 tworzącej nawój ślimaka.
Zaletą sposobu będącego przedmiotem wynalaz¬

ku jest wyeliminowanie obracania się surowca ra¬
zem ze ślimakiem, co powodowało zapychanie się
prasy. Ponadto sposób będący przedmiotem wyna-

20 lazku pozwala na zapewnienie prawidłowej pracy
, prasy nawet w przypadku mniejszej gładkości po¬

wierzchni ślimaka.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
25 przedstawia pierwszy człon prasy ślimakowej w

przekroju podłużnym w płaszczyźnie mocowania
zgarniacza, a fig. 2 przedstawia poprzeczny prze¬
krój prasy ślimakowej w osi zgarniacza.

Prasa ślimakowa według wynalazku składa się
30 z korpusu z cylindrycznym sitem 2, w którym uło-
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2. Urządzenie do przesuwania surowca w pra¬
sach ślimakowych, składające się z cylindrycznego
korpusu oraz osadzonego w nim obrotowo ślimaka
o zmniejszającej się stopniowo przestrzeni skoko¬
wej zwoi, znamienne tym, że co kilka zwoi ślima¬
ka na cylindrycznym korpusie prasy jest zamoco¬
wana obudowa (3), w której na sworzniu jest osa¬
dzony obrotowo zgarniacz (4), przy czym ramiona
zgarniacza (4) wchodzą przez otwór w cylindrycz¬
nym sicie (2) do przestrzeni międzyzwojnej ślima¬
ka (1).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że zgarniacz (4) ma kształt płaskiej gwiazdy, któ¬
rej ramiona są utworzone z dwóch wycinków okrę¬
gów stycznych do siebie w ten sposób, że w czasie
współpracy zgarniacza (4) z ślimakiem (1) tworząca
obrys ramion gwiazdy stanowi styczną do płasz¬
czyzny tworzącej nawój ślimaka (1).

Cena zł 10.—

ŁDA — Zakład 2 — Typo, zam. 1565/77 — 110 egz.

żyskowany jest obrotowo ślimak 1 posiadający cy¬
lindryczną część podającą i zbieżną część prasu¬
jącą surowiec. Na korpusie prasy co kilka zwoi
ślimaka 1 są zamocowane obudowy 3, w których
są osadzone obrotowo zgarniacze 4. Ramiona tych 5
zgarniaczy 4 wchodzą przez otwory w cylindrycz¬
nym sicie 2 do przestrzeni międzyzwójowej ślima¬
ka 1 i płynnie z nim współpracują podczas pracy
prasy. Ilość ramion obrotowego zgarniacza 4 jest
uzależniona od skoku i średnicy ślimaka 1. io

Zastrzeż en ia patentowe

1. Sposób przesuwania surowca w prasach ślima¬
kowych, znamienny tym, że przez wprowadzenie
w czasie pracy prasy w przestrzeń międzyzwojną 15
ślimaka kształtowych elementów oporowych unie¬
możliwia się ruch obrotowy surowca wraz z ślima¬
kiem.
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